АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 25.01.2023                                                                                                                        № 47

г. Фурманов

Об организации независимого наблюдения за проведением итогового

собеседования по русскому языку в 9 классах общеобразовательных

учреждениях Фурмановского муниципального района осенью 2022 года

          На основании приказов Департамента образования Ивановской области от

17.03.2020 № 356-о/а «Об утверждении документов по организации региональной

системы объективности процедур оценки качества образования и осуществлении

общественного и независимого наблюдения при проведении процедур оценки

качества образования в Ивановской области», от 21.12.2022 № 1508-о «Об

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в

Ивановской области в 2022-2023 учебном году» и приказа МУ отдела образования

администрации Фурмановского муниципального района от 25.01.2023 № 46 «Об

организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в

Фурмановском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году», в целях

обеспечения контроля за процедурой проведения итогового собеседования по

русскому языку

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать независимое наблюдение за проведением итогового

собеседования по русскому языку в 9 классах общеобразовательных учреждений

Фурмановского муниципального района 8 февраля 2023 года.

2. Утвердить список независимых наблюдателей за проведением итогового

собеседования по русскому языку (приложение 1).

3. Ведущему эксперту МУ отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района Бушиной Н.А.:

3.1. провести ознакомление общественных наблюдателей с Порядком

проведения итогового собеседования по русскому языку;

3.2. направить независимых наблюдателей в соответствии с приложением 1

в назначенный пункт проведения итогового собеседования по русскому языку;

3.3. организовать заполнение актов независимого наблюдения за

проведением итогового собеседования по русскому языку и их хранение в течение

одного года.

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений

Фурмановского муниципального района:

4.1. обеспечить независимым наблюдателям беспрепятственный допуск в

учреждение в соответствии с настоящим приказом и по документу,

удостоверяющему личность;

4.2. предложить заполнить акт независимого наблюдения за проведением

итогового собеседования по русскому языку (приложение 2);

4.3. сдать заполненные акты независимого наблюдения за проведением

итогового собеседования по русскому языку в МУ отдел образования в срок до 10

февраля 2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

МУ отдела образования Лебедеву Е.К.

Начальник МУ отдела образования                                            И.Ю. Саломатина

Приложение 1 к приказу

МУ отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района

от 25.01.2023  № 47

Список независимых наблюдателей за проведением итогового собеседования

по русскому языку в 2022-2023 учебном году

Образовательное учреждение

08.02.2023

МОУ СШ № 1
Лебедева Елена Константиновна,

заместитель начальника МУ ОО

МОУ СШ № 3

Баландина Елена Сергеевна,

эксперт МУ ОО

МОУ СШ № 7
Дементьева Екатерина Евгеньевна,

эксперт МУ ОО

МОУ ОШ № 8
Соловьева Светлана Николаевна,

ведущий эксперт МУ ОО

МОУ СШ № 10
Бушина Надежда Анатольевна,

ведущий эксперт МУ ОО

МОУ Иванковская СШ
Белова Ксения Сергеевна,

эксперт МУ ОО

МОУ Хромцовская ОШ
Канаева Татьяна Леонидовна, заместитель

директора по УВР МОУ Дуляпинской ОШ

МОУ Дуляпинскя ОШ
Гущина Инна Викторовна, заместитель

директора по УВР МОУ Хромцовской ОШ

Приложение 2 к приказу

МУ отдела образования администрации

Фурмановского муниципального района

от 25.01.2023  № 47

А К Т

независимого наблюдения за проведением

итогового собеседования по русскому языку

Во исполнение приказа Департамента образования Ивановской области от

21.12.2022 № 1508-о «Об организации и  проведении итогового собеседования по

русскому языку в Ивановской области в 2022-2023 учебном году», в соответствии с

приказом МУ отдела образования администрации Фурмановского муниципального

района от 25.01.2023  № 46 «Об организации и проведении итогового собеседования по

русскому языку в Фурмановском муниципальном районе в 2022-2023 учебном году» 8

февраля  2023 года проведено итоговое собеседование по русскому языку с

обучающимися 9-х классов _____________________________________________________
                                                           наименование ОО

Общая информация о подготовке и проведении итогового собеседования

Издан приказ по ОО о проведении итогового собеседования по русскому

языку от ____.____.2023 №______

Количество участников итогового собеседования

в том числе детей-инвалидов, детей с ОВЗ

Количество обучающихся, не явившихся на итоговое собеседование

Количество участников, прекративших итоговое собеседование по

уважительной причине

Количество аудиторий, задействованных для проведения итогового

собеседования

Количество учителей, задействованных при проведении собеседования:

ответственный организатор (ФИО)

экзаменаторов-собеседников

экспертов

технических специалистов

организаторов вне аудитории (дежурных)

Выявлены нарушения Да/Нет

Компьютерная техника/аудиоаппаратура была не готова к проведению

итогового собеседования

Отсутствовал инструктаж или был проведен неполный инструктаж для

участников итогового сочинения

Участники не соблюдали дисциплину

Организатор в аудитории отвечал на вопросы участников по содержанию

работы

Участники итогового собеседования в аудитории пользовались

средствами мобильной связи, фото- и видеоаппаратурой, справочными

материалами, письменными заметками

Экзаменатор-собеседник, эксперт, технический специалист в аудитории

занимались посторонними делами: читали, работали на компьютере,

разговаривали и т. п.

В аудитории присутствовали посторонние лица

Участники продолжали выполнять работу после окончания времени

итогового собеседования

Выявлены другие нарушения во время проведения итогового собеседования:

Проблемы, возникшие в ходе проведения работы:

Наблюдатель      ______________________/________________________________

                     (подпись)     (расшифровка)

Дата